 1
Thermische Massenflussregler Modell GFC sind
zur Anzeige und Regelung der eingestellten
Durchflussraten von Gasen konzipiert.
Bei der GFM-Ausführung werden die beson-
deren Merkmale und die Genauigkeit herkömm-
licher Massenflussgeräte zu einer einzigartigen
Konstruktion zu einem Preis kombiniert, der

GFC Massenflussregler
 5     Dielen GmbH - Zeppelinstr. 9 - 47638 Straelen - Tel. 02834 7575-0 - Fax. 02834 7575-10 - info@dielen-gmbh.de
BESTELLANGABEN FÜR GFC MASSENFLUSSREGLER GFC
GFC MODELL
BAUREIHE MAXIMALER DURCHFLUSS (in Norm Liter bezogen auf Stickstoff N2)
17 10 L/MIN
37 50 L/MIN
47 100 L/MIN
57 200 L/MIN
67 500 L/MIN
77 1000 L/MIN
MATERIAL
A ALUMINUM
S ROSTFREIER EDELSTAHL
DIGITALE SCHNITTSTELLE
0 KEINE
ANZEIGE
N KEINE ANZEIGE
L FLÜSSIGKRISTALLANZEIGE
STROMVERSORGUNG
2 12 VDC _Ďk A@= 35* 45 ng] 55
4 24 VDC _Ďk A@= 35* 45 ng] 55 (Optinon)
EINGANGS-/AUSGANGSSIGNAL
A LOCAL 0-5 Vdc
C 0-5Vdc/0-5Vdc
D 0-5Vdc/4-20mA
E 4-20mA/4-20mA
DICHTUNGEN
V VITON7
B BUNA
E EPR
T PTFE / KALREZ7
FITTINGS MODELL
A 1/4" ROHRVERSCHRAUBUNG GFC 17, 37
B 1/8" ROHRVERSCHRAUBUNG GFC 17
C VCR7 GFC 17, 37
D 3/8" ROHRVERSCHRAUBUNG GFC 17, 37, 47, 57
E 1/2" ROHRVERSCHRAUBUNG GFC 67
F 3/4" FNPT GFC 77
G 3/4" ROHRVERSCHRAUBUNG GFC 77
H KOMPRESSION 6 mm GFC 17, 37
BEISPIEL: GFC17S-VAL6-C0 Messbereich 0-10 NL/min [N2 Gas] bei 2 bar ü. & 20°C
BEI BESTELLUNG BITTE ANGEBEN: DURCHFLUSSBEREICH, GAS und DRUCK
GFC 17 aus rostfreiem Edelstahl mit Viton7 Dichtungen und 1/4" Rohr Klemmringverschraubung,
Sub-D Buchse mit LCD Anzeige, 12-26 VDC, Ein- und Ausgangssignal 0-5 VDC, Keine digitale Schnittstelle
GFC 17 S V A L 6 C 0
6 /0 + 24 VDC nur _Ďk A@= /5* 15 ng] 25
B LOCAL 4-20 mA